

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo** 003/2024/FMAS  
**Responsável** Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS DE PINTURA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO QUE CONDIZ A REALIZAÇÃO DE CURSO PROFISSIONALIZANTE, PARA INTEGRAÇÃO DOS USUÁRIOS AO MERCADO DE TRABALHO, BEM COMO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE RIO DO SUL/SC.

**Dados Gerais**

|                                          |                                                     |                                                    |                                                 |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>27/03/2024 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>09/04/2024 - 08:00   | <b>Pregoeiro</b><br>Inã Carini Zapelini Zanella |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                                 |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                  | Un   | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|--------------------------------------------|------|-----|----------------|-------------|
| 1    | 1    | Acrílico semi brilho.                      | U    | 140 | 385,00         | 53.900,00   |
| 2    | 1    | Tinta esmalte sintético.                   | U    | 20  | 105,00         | 2.100,00    |
| 3    | 1    | Esmalte sintético.                         | U    | 40  | 99,00          | 3.960,00    |
| 4    | 1    | Lixa Amarela 080                           | Mt   | 30  | 5,00           | 150,00      |
| 5    | 1    | Massa corrida 18 litros.                   | U    | 20  | 62,50          | 1.250,00    |
| 6    | 1    | Rolo de la.                                | U    | 100 | 15,50          | 1.550,00    |
| 7    | 1    | Trincha.                                   | U    | 150 | 11,00          | 1.650,00    |
| 8    | 1    | Fita crepe                                 | U    | 70  | 12,50          | 875,00      |
| 9    | 1    | Thinner.                                   | U    | 20  | 91,50          | 1.830,00    |
| 10   | 1    | Suporte.                                   | U    | 50  | 12,00          | 600,00      |
| 11   | 1    | Verniz marítimo.                           | Lts. | 20  | 97,90          | 1.958,00    |
| 12   | 1    | Verniz.                                    | U    | 20  | 150,50         | 3.010,00    |
| 13   | 1    | Selador.                                   | U    | 20  | 74,52          | 1.490,40    |
| 14   | 1    | Fundo preparador.                          | U    | 20  | 84,00          | 1.680,00    |
| 15   | 1    | Filme de mascaramento branco 110 cm x 20 m | U    | 100 | 47,75          | 4.775,00    |
| 16   | 1    | Massa de base cimentícia 18 kg.            | U    | 50  | 84,90          | 4.245,00    |
| 17   | 1    | Espatula de aco.                           | U    | 20  | 14,50          | 290,00      |
| 18   | 1    | Multi Massa Tapa Tudo 340gr                | U    | 50  | 25,00          | 1.250,00    |